

روزنامه **هم‌دل** شماره ۲۴۶۹

چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ ■ سال نهم ■ شماره ۵۰۰۰

انتصابات ۲۵ روز آخر دولت سیزدهم معلق شد

یک عضو کار گروه تعیین وزیر نفت دولت چهاردهم مدعی شد: به دستور رئیس جمهور تمام مصوبات ۲۵ روز گذشته دولت معلق شد و تمام انتصابات و استخدامی‌های این مدت باطل اعلام شد. بر اساس آنچه مهر نوشته است، بنا بر ادعای یکی از اعضای کار گروه تعیین وزارت نفت دولت چهاردهم، به دستور رئیس جمهور تمام مصوبات ۲۵ روز گذشته دولت معلق شد و تمام انتصابات و استخدامی‌های این مدت باطل اعلام شد. تمام قیمت‌های جدید ایران خودرو و سایپا و خودروهای مونتاژی باطل شد

ویرترین صدا و سیما باید تغییر کند

محمدعلی ابطیحی رئیس دفتر رئیس ریاست جمهور دوره اصلاحات در صفحه‌اجتماعی شخصی خود در ایکس نوشت: اگر کشور به آرامش نیاز دارد،اگر قوا باید با هم همکاری کنند،اگر موفقیت پزشکیان به گفته رهبری موفقیت همه است، باید در اداره صدا و سیما که نابلیی حاکمیت است تغییرات محتوایی ایجاد شود. وی افزود:چهره‌های پر کینه،افراطی مخالفان متعصب پزشکیان و همیشه روی آنتن صدا و سیما نمی‌توانند بذر امید بکارند ویرترین صدا و سیما تا به تناسب تغییرات اجتماعی تغییر نکند، تلاش‌های ابدلستی تغییر نخواهد کرد.

حسینی پور خیر داد:

ارسال لایحه دوفوریتی برای متناسب‌سازی حقوق حداقل بگیران

سرپرست معاونت پارلمانی ریاست جمهوری از ارسال لایحه‌ای با قید دوفوریت برای اصلاح بند مربوط به متناسب سازی در قانون هفتم توسعه، به مجلس خبر داد تا بواسطه آن، متناسب سازی حداقل بگیران را نیز شامل شود.به گزارش ایلنا، سید محمود حسینی پور درباره اهمیت «لایحه اصلاح جزء (۲) بند(۸) ماده(۲۸) و تبصره(۴) ماده (۲۹) قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران» گفت: با توجه به اینکه در جزء (۲) بند(۸) ماده(۲۸) قانون پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۴۰۲.۳.۱۴ جزء به متناسب سازی بازنشستگان غیر حداقل بگیر اشاره شده است و با توجه به اینکه مستمری حدود ۷۵ درصد بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی حداقل بگیر و یا کمتر از آن می‌باشد بر این اساس عبارت «غیر حداقل بگیر» در جزء یاد شده موجب می‌شود که این افراد، مشمول متناسب سازی نشوند؛ لذا دولت «لایحه اصلاح جزء (۲) بند(۸) ماده(۲۸) و تبصره(۴) ماده (۲۹) قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران» را برای انجام تشریفات قانونی مربوطه با قید دو فوریت تقدیم مجلس شورای اسلامی نموده‌است.وی خاطرنشان کرد: در لایحه مذکور با حذف عبارت «غیر حداقل بگیر» در جزء یاد شده حداقل بگیران هم شامل متناسب سازی خواهند شد.

هاشمی طبا:

پزشکیان باید مردم را قانع و سیاست‌های ریاضتی اعمال کند

مصطفی هاشمی طبا در گفت‌وگو با نامه نیوز درباره چالش‌های پیش روی دولت مسعود پزشکیان گفت: کوهی از مشکلات مقلیل آقای پزشکیان قرار دارد. اگر او می‌خواهد همچنان روی ریل دولت‌های گذشته ادامه حرکت دهد، بداند که این ریل سراسیمبی سقوط است. امروز زمان حل مشکلات فرارسیده و تنها راه نجات کشور ورود به این عرصه است.وی حل مشکلات امروز پزشکیان را سخت و دشوار خواند و افزود: نخستین مشکل تأمین هزینه‌های جاری دولت به ویژه پرداخت حقوق دستمزد کارکنان است، بدون آنکه دولت از بودجه عمرانی هزینه کند، از بانک مرکزی قرض بگیرد یا از حساب صندوق توسعه ملی بردارد. حل این مشکل اصلا و ابدا ساده نیست. همه دولت‌های گذشته با وجود ادعاهای فراوان متأسفانه ترکیبی از این روش‌ها را استفاده کردند که تبعات زاینباری برای کشور داشت.فعال سیاسی اظهار کرد: اگر آقای پزشکیان بخواهد براساس واقعیت‌ها مشکلات کشور را حل کند، قطعاً احتیاج دارد اداره کشور را براساس تحریم‌ها جلو ببرد چون همه دولت‌ها در ابتدای کار می‌گفتند «برای اداره امور اجرایی در شرایط تحریم ابتکار و تدبیر داریم» اما در نهایت خروجی کارشان این بود که «تحریم نباید باشد تا بتوانیم کار کنیم، در شرایط تحریم فقط می‌شود با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشت».

وی افزود: اگر آقای پزشکیان بخواهد همچون دولت‌های قبلی روی ریل سراسیمبی امور اجرایی کشور را جلو ببرد، فقط برای مدتی می‌تواند این کار را انجام دهد چون این ریل با شیب بسیار تندی به سمت دره پیش می‌رود اما اگر تصمیم دولت چهاردهم این است که مسیر ریل را اصلاح کند و حداقل آن را در وضعیت افقی قرار دهد، باید طرحی نو دراندازد.هاشمی طبا گفت: از حالا نمی‌توان درباره رفع تحریم قول یا وعده ای داد، چون تجربه یک دهه گذشته نشان می‌دهد که این احتمال تمام شده و دولت باید برای اصلاح امور تصمیمات سخت بگیرد. البته آقای قالیباف نیز با این حرف را زد اما هیچ تصمیمی در مجلس اتخاذ نشد.

وی کار اداره کشور را در این مقطع زمانی بسیار سخت و سنگین خواند و افزود: اگر اوضاع به همین شکل پیش رود مملکت نابود می‌شود اما اگر دولت آقای پزشکیان بخواهد اداره کشور را در ابعاد مختلف به ریل صحیح برگرداند نیازمند اعمال سیاست‌های ریاضتی است؛ طبیعتاً مردم در چنین شرایطی یک طرف قضیه هستند که باید قانع شوند تا با دولت همکاری کنند.

تلاش‌های هم‌سو برای کنترل تنش میان حزب‌الله و اسرائیل

در پی حمله موشکی منتسب به حزب‌الله به یک زمین بازی کودکان در بلندی‌های جولان در روز شنبه که دست‌کم ۱۲ کودک و نوجوان را کشت و هشتاد مقامات اسرائیلی مبنی بر انجام اقدامات تلافی‌جویانه، کشورهای غربی نسبت به گسترش منازعه هشدار داده‌اند.

آمریکا، آلمان، بریتانیا و فرانسه از جمله دولت‌هایی هستند که با صدور پیام اخطار از شهروندان خود خواسته‌اند که به سرعت لبنان را ترک کرده یا از سفیران به آنجا خودداری کنند.

رنا باتر، دستیار وزیر امور کنسولی در سفارت آمریکا در بیروت، در این باره گفت: «ما به شهروندان ایالات متحده توصیه می‌کنیم که یک برنامه اضطراری تهیه کنند و قبل از شروع بحران آنجا را ترک کنند.» آلمان نیز به شهروندان خود گفته است که فوراً لبنان را ترک کنند، چرا که سفرهای هوایی از فرودگاه بیروت ممکن است به زودی به حالت تعلیق در آید.

پیش از این شرکت‌های هواپیمایی لوفت‌هانزا آلمان، خطوط هوایی بین‌المللی سوئیس، ایرفرانس و ترکیش ایرلاینز پروازهای خود به بیروت را به دلیل وضعیت امنیتی لبنان به حالت تعلیق درآورده‌اند.

در همین حال عبدالله بوحیب، وزیر امور خارجه لبنان، می‌گوید به این کشور قول داده شده است که اسرائیل به حمله حزب‌الله پاسخ محدودی بدهد.

آقای بوحیب مدعی شده است که مقامات بین‌المللی قول داده‌اند اسرائیل «به صورت محدود» حمله خواهد کرد، گفته می‌شود این مقامات همچنین متعهد شده‌اند که حملات در منطقه بیروت و فرودگاه رفیق حریری نخواهد بود.

وزیر امور خارجه لبنان گفت: دولت این کشور نمی‌تواند کاری برای مهار حزب‌الله انجام دهد، هرچند خطوط ارتباطی میان آن‌ها همچنان باز است.

وی گفت: «انتخاب ما همیشه بین بد و بدتر بوده است. فکر نمی‌کنم بتوانیم کاری انجام دهیم، هرچند همیشه با آنها در ارتباط هستیم. مذاکرات زیادی وجود دارد البته نه برای توقف، زیرا آن‌ها این کار را برای حمایت از آنچه در غزه در حال وقوع است آغاز کرده‌اند.»

گفت‌وگوی پزشکیان و ماکرون

«مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با «امانوئل ماکرون» همتای

سیاست

رایزنی‌های پیدا و پنهان فعال است

تلاش‌های هم‌سو برای کنترل تنش میان حزب‌الله و اسرائیل



و نه راه حل نظامی.»

ایالات متحده و اسرائیل حزب‌الله را مسئول حمله آخر هفته می‌دانند. حزب‌الله هرگونه دخالت در آن را رد کرده است.در همین حال

حزب‌الله اعلام کرده است که دو تن از اعضای این گروه صبح دوشنبه در حمله یهودایی اسرائیل در جنوب لبنان کشته شده‌اند.

یکشنبه شب، کابینه امنیتی اسرائیل مجوز حمله نظامی تلافی‌جویانه را برای بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر و یوآو گالاتت وزیر دفاع صادر کرد.

«فلور حسن ناحوم» فرستاده ویژه اسرائیل در امور خارجی، در این باره گفت: «ما در پرتگاه یک جنگ بالقوه منطقه‌ای یا جهانی هستیم، ایران پشت همه تجاوزات در منطقه قرار دارد و جاهطلبی‌های آنها جهانی است. قتل آن طرف‌های کودکان بی‌گناه باعث شده است خط قرمزها رد شوند.»

دو مقام اسرائیلی که خواستند نامشان فاش شود به خبرگزاری رویترز گفته‌اند که اسرائیل می‌خواهد «بسیون ایجاد جنگ منطقه‌ای» به

حزب‌الله ضربه بزند.

جانان لرد، مدیر برنامه امنیت خاورمیانه در مرکز امنیت جدید آمریکا، با توجه به حضور همه نیروی اسرائیل در غزه احتمال حمله

رازداد: «این گزارش‌ها به‌طور کلی نادرست است. هیچ‌کس در اسرائیل چنین ادعایی نکرده است.»

سئول: کره شمالی به دنبال دارو برای کاهش وزن کیم جونگ اون است

گرفت، حدود ۱۷۰ سانتی متر قد و ۱۴۰ کیلوگرم وزن داشت که او را در جدول شاخص توده بدنی خارجی است.اسکای نیوز نوشت: سازمان جاسوسی کره جنوبی اعلام کرد: کیم جونگ اون رهبر کره شمالی از مشکلات سلامتی ناشی از چاقی از جمله فشار خون بالا و دیابت رنج می‌برد. کیم، ۴۰ ساله به عنوان فردی مشروب خوار و سیگاری شناخته شده است و از خانواده‌ای با سابقه مشکلات قلبی است. هم پدر کیم و هم برگرزشر کیم ایل سونگ که قبل از او بر کشور حکومت می‌کردند به دلیل مشکلات قلبی درگذشتند.سرویس اطلاعات ملی (NIS) که ژانرس اصلی جاسوسی کره جنوبی است به سیاستمداران این کشور در سئول گفت: دستیاران کیم در تلاش هستند برای کمک به رهبر کره شمالی دروهای جدیدی از خارج دریافت کنند.کیم که در سال ۲۰۱۱ پس از مرگ پدرش قدرت را به دست

کره جنوبی مدعی شد: کره شمالی برای مقابله با

افزایش وزن شدید رهبر این کشور به دنبال داروی خارجی است.اسکای نیوز نوشت: سازمان جاسوسی کره جنوبی اعلام کرد: کیم جونگ اون رهبر کره شمالی از مشکلات سلامتی ناشی از چاقی از جمله فشار خون بالا و دیابت رنج می‌برد. کیم، ۴۰ ساله به عنوان فردی مشروب خوار و سیگاری شناخته شده است و از خانواده‌ای با سابقه مشکلات قلبی است. هم پدر کیم و هم برگرزشر کیم ایل سونگ که قبل از او بر کشور حکومت می‌کردند به دلیل مشکلات قلبی درگذشتند.سرویس اطلاعات ملی (NIS) که ژانرس اصلی جاسوسی کره جنوبی است به سیاستمداران این کشور در سئول گفت: دستیاران کیم در تلاش هستند برای کمک به رهبر کره شمالی دروهای جدیدی از خارج دریافت کنند.کیم که در سال ۲۰۱۱ پس از مرگ پدرش قدرت را به دست

گزارش سرویس مخفی کره جنوبی همچنین مدعی استرس زیاد کیم جونگ اون و ارتباط آن با بیماری کاهش داده است، احتمالاً به دلیل تغییر رژیم غذایی، دوباره چاق شده است. کیم از اوایل ۳۰ سالگی علائم فشار خون و دیابت را نشان داده است و اگر نتواند سلامت خود را بهبود بخشد، احتمالاً دچار سکته خواهد شد.

گزارش سرویس مخفی کره جنوبی همچنین مدعی استرس زیاد کیم جونگ اون و ارتباط آن با بیماری کاهش داده است، احتمالاً به دلیل تغییر رژیم غذایی، دوباره چاق شده است. کیم از اوایل ۳۰ سالگی علائم فشار خون و دیابت را نشان داده است و اگر نتواند سلامت خود را بهبود بخشد، احتمالاً دچار سکته خواهد شد.

واکنش آمریکا به آغاز به کار دولت پزشکیان:

ایران را بر اساس اقداماتشان قضاوت می‌کنیم

دیپلماسی با ایران در مواردی نتیجه مثبت داشته است. سال گذشته دیپلماسی آمریکا و ایران منجر به آزادی شهروندان آمریکا زندانی در ایران شد.

او در پاسخ به سوال خبرنگاری که مدعی تهدید ایران در تنش‌ها و درگیری‌ها میان اسرائیل و حزب الله شد و عواقب آن گفت: اول باید بگویم که اسرائیل حق دفاع از خود نه تنها در مقابل تروریسم بلکه بازیگران مخرب مانند حکومت ایران را دارد. بدون شک آمریکا از نزدیک این شرایط را دنبال خواهد کرد.

ایران ادعای دخالت در انتخابات آمریکا را رد کرد در این حال نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک در پاسخ به رسانه‌های آمریکایی در مورد صحبت‌های مقام‌های اطلاعاتی آمریکا پیرامون هدف ایران برای بر هم زدن انتخابات آمریکا و تأثیرگذاری منفی بر کمپین‌های انتخاباتی ترامپ پاسخ داد: ایران هیچ هدف و فعالیتی برای تأثیرگذاری بر انتخابات آمریکا ندارد.

به گزارش ایسنا: این نمایندگی افزود: بخش عمده‌ای از این اتهامات، در چارچوب عملیات روانی برای تحرخبشی کاذب به کمپین‌های انتخاباتی است.

رسانه‌های آمریکایی به نقل از مقام‌های اطلاعاتی این کشور مدعی هدف ایران برای بر هم زدن انتخابات آمریکا و تأثیرگذاری منفی بر کمپین‌های انتخاباتی ترامپ شدند.

روزنامه **هم‌دل** شماره ۲۴۶۹

چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ ■ سال نهم ■ شماره ۵۰۰۰

روزنامه **هم‌دل** شماره ۲۴۶۹

خبر

مرتضی جوادی آملی:

ملت ما به خاطر فیلترینگ،

هزینه‌های سرسام‌آوری می‌دهد

مرتضی جوادی آملی گفت: یکی از بخش‌های این ارتباطات می‌تواند مسائل اقتصادی باشد، یکی دیگر می‌تواند مسائل فرهنگی باشد، اما متأسفانه ارتباط علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی ما با جهان، به دلیل فیلترینگ به شدت ضعیف است. ملت ما به خاطر فیلترینگ، هزینه‌های سرسام‌آوری می‌دهد و هیچ روشن نیست که این هزینه‌ها، بودجه‌ها و امکانات چگونه هزینه می‌شود و به چه کسی داده می‌شود.این استاد حوزه علمیه قم افزود: چالش‌ها در بخش‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و… فراوان است. رعایت اصول و حقوق مصرح در قانون اساسی مثل حق حاکمیت، حق ملت و بسیاری از مسائل دیگر از اموری است که تنها و تنها یک دولت مقتدر می‌تواند همه برآورده و از بحران‌ها به درستی عبور کند.

ادامه از صفحه اول

دولت چهاردهم والزامات سیاست‌خارجی

از بدو انقلاب اسلامی‌در عرصه بین‌الملل یکی از موضوعاتی که برای کشور ایران مطرح بوده ، حمایت مالی و معنوی از گروه‌های مقاومت(طبق اصل سوم قانون اساسی- تعهد برادرانه نسبت به همه مسلمانان و حمایت بی دریغ از مستضعفان جهان) در اقصی نقاط جهان بوده است. بنابراین همکاری ایران با FATF می‌تواند پهنانه جویی و اتهامات وارده را خنثی کند.

دومین موضوعی که ترکش‌های اتهایی آن مستقیم به‌سوی کشور ایران نشانه می‌رود، قرار گرفتن ایران در مسیر تازیت مواد مخدر افغانستان به اروپا و کشورهای عربی است. لذا رصد تراکش‌های مالی مشکوک و تعقیب منشأ پول می‌تواند در مبارزه با مواد مخدر و جرائم سازمان یافته مفید واقع شود و کشور ایران از این دست اتهامات تبرئه کند.(۲) از مزایای همکاری با FATF اصلاح معیارها و استانداردهای نظام بانکی کشور بویژه در بخش شفافیت مالی است. که این همکاری می‌تواند زمینه‌ساز اصلاح نظام بانکی ایران و تسهیل‌کننده همکاری‌ها در ارتباطات مالی بین بانکی (سوئیفت) در سطح بین‌المللی باشد.

نتیجه: بدون تشکیک و تردید تا مادامی که ایران به FATF نپیوندد ، کشور ایران جز «کشورهای غیر همکار با ریسک -اقدام متقابل «محسوب می‌گردد. همچنان جزو دولت‌های پرخطر و کشورهای غیر همکار برچسب تروریسم بر بیفتانی ایران به قوت خود باقی می‌ماند. دولت چهاردهم باید در بدو شروع، با یک استراتژی عقلایی و حساب شده و با یک اقدام عملی در راستای به ثمر نشستن برنامه و FATF تلاش کند تا بلکه پارهای از مشکلات مردم حل و به وعده‌های انتخاباتی خود جامعه عمل ببوشاند.

در صورتیکه این دو مهم محقق نشود ، مصداق «کاشتن نخل بر بحر» است.

منابع:

۱.فصلنامه راهبردی جهانی شدن ، شماره ۱۵ ، دکتر منصوررحمانی

۲.فصلنامه راهبر، شماره ۱۰۵ ، محمدرضا حسینی

ادامه از صفحه اول

توجه به مزیت‌ها؛ رمز پویایی اقتصاد

این دولت باید همانند یک بنگاهدار فکر کند و به فکر کسب درآمد بیشتر باشد اما نباید مانند یک بنگاهدار عمل کند. این به این معنیست که باید در وضع سیاست‌ها و تدوین آیین‌نامه‌ها به گونه‌ای عمل کند که بدنه اقتصادی غیر دولتی بتواند پویایی و شوکفایی لازم را برای کسب سود سرشار پیدا کند و در این مسیر از حمایت دولت برای حضور در اقتصاد جهانی و بازارهای منطقه‌ای مطمئن باشد تا دولت از طریق کسب مالیات‌های معقول و متناسب در توزیع عادلانه ثروت و خدمات موفق عمل کند. بدون شک مسیر این موفقیت از لغو تصدی‌گری مستقیم اقتصادی دولت در فعالیت‌های اقتصادی و مشارکت‌دادن مردم در اقتصاد می‌گذرد. صد البته مشارکت مردم در تصمیم‌سازی‌ها و رجوع دولت به آرای بخش خصوصی واقعی کلید اصلی این موفقیت است. دولت نباید از همفکری با مردم برای کشف راه‌حل‌های خروج از بن‌بست‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی واهمه داشته باشد. فاصله گرفتن نهاد دولت به معنای عام از خواست مردم وضع موجود را بپار آورده است.

ادامه از صفحه اول

توجه به مزیت‌ها؛ رمز پویایی اقتصاد

این دولت باید همانند یک بنگاهدار فکر کند و به فکر کسب درآمد بیشتر باشد اما نباید مانند یک بنگاهدار عمل کند. این به این معنیست که باید در وضع سیاست‌ها و تدوین آیین‌نامه‌ها به گونه‌ای عمل کند که بدنه اقتصادی غیر دولتی بتواند پویایی و شوکفایی لازم را برای کسب سود سرشار پیدا کند و در این مسیر از حمایت دولت برای حضور در اقتصاد جهانی و بازارهای منطقه‌ای مطمئن باشد تا دولت از طریق کسب مالیات‌های معقول و متناسب در توزیع عادلانه ثروت و خدمات موفق عمل کند. بدون شک مسیر این موفقیت از لغو تصدی‌گری مستقیم اقتصادی دولت در فعالیت‌های اقتصادی و مشارکت‌دادن مردم در اقتصاد می‌گذرد. صد البته مشارکت مردم در تصمیم‌سازی‌ها و رجوع دولت به آرای بخش خصوصی واقعی کلید اصلی این موفقیت است. دولت نباید از همفکری با مردم برای کشف راه‌حل‌های خروج از بن‌بست‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی واهمه داشته باشد. فاصله گرفتن نهاد دولت به معنای عام از خواست مردم وضع موجود را بپار آورده است.